



Folketingets Miljøudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. 001-11836

Den 31. oktober 2014

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 19. september 2014 stillet følgende spørgsmål nr. 592 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hans Christian Schmidt (V).

Spørgsmål nr. 592 (alm. del)

Vil ministeren redegøre for forløbet i forbindelse med bekendtgørelsen som følge af Østerild, herunder om der var tale om fejl i beregningsgrundlaget, jf. drøftelsen af MIU alm. del – samrådsspørgsmål AL den 18. september 2014?

Svar

Der var ikke fejl i beregningsgrundlaget i forbindelse med udarbejdelse af den reviderede vindmøllebekendtgørelse i 2011. Jeg forstår derfor spørgsmålet således, at der henvises til den fejl, der skete i forbindelse med udarbejdelse af VVM-redegørelse for testcentret i Østerild i 2009. I den forbindelse kan jeg henvise til Miljøministeriets departementschefs redegørelse til Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg af 3. december 2010 om fejl i VVM-redegørelsen vedr. nationalt testcenter for vindmøller ved Østerild.

Det fremgår af redegørelsens bilag, at det efterfølgende blev konstateret, at det for at sikre overholdelse af de gældende støjgrænser i vindmøllebekendtgørelsen efter etablering af testcentret, ville være nødvendigt at fjerne fem eksisterende produktionsmøller. Årsagen var, at der blev lagt forkerte områdedefinitioner til grund og dermed forkerte støjgrænser. Det fremgår videre af redegørelsens bilag, at der udover en supplerende VVM-redegørelse var behov for at ændre anlægsloven for testcentret med henblik på at skabe den nødvendige hjemmel til at ekspropriere eksisterende produktionsmøller.

Ændringslov og supplerende VVM-redegørelse var i offentlig høring fra 8. december 2010 til 6. januar 2011, og det fremgår af udkast til høringsnotat, som blev sendt til forligskredsen bag aftalen om det nationale testcenter forud for et møde i forligskredsen den 14. januar 2011, at der i en række af høringssvarene blev udtrykt bekymring for den fremtidige lavfrekvente støj fra testmøllerne.

I forbindelse med forligskredsmødet den 14. januar 2011 blev der udtrykt ønske om, at grænseværdien for lavfrekvent støj gøres lovmæssigt bindende for testcentrets møller, således at den kan håndhæves af myndighederne.

Kirsten Brosbøl

/

Claus Torp